# Satzung über die Änderung der

# Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang "Digital Health"

an der Fakultät Physikalische Technik/Informatik der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 14. Juli 2023

Aufgrund von § 35 i.V.m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBI. S. 329), hat die Fakultät Physikalische Technik/Informatik – nachfolgend PTI genannt - der Westsächsischen Hochschule Zwickau die folgende Änderungssatzung erlassen.

### Artikel I

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang "Digital Health" an der Fakultät PTI der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 10. August 2018 wird wie folgt geändert:

In den Katalog der Wahlpflichtmodule wird folgendes Modul aufgenommen:

ModulNr	Modul	Art und Dauer	Gewichtung in Gesamtnote	ECTS
PTI80000	Kreativitäts- und Problem- lösungstechniken	aPL – Fallstudie oder Beleg mit Präsentation 30 min.	2.4%	5.00

## Artikel II

Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. März 2024 in Kraft.

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät PTI am 26. April 2023 erlassen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu veröffentlichen.

Diese Änderungssatzung wurde vom Rektorat der Westsächsischen Hochschule Zwickau mit Beschluss vom 12. Juli 2023 genehmigt.

Zwickau, den 12. Juli 2023

in Vertretung des Rektors gez. Prof. Dr. rer. nat. Wolfgang Golubski Prorektor Bildung

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät PTI vom 26. April 2023 und der Genehmigung des Rektorats vom 12. Juli 2023.

Zwickau, den 14. Juli 2023

Prof. Dr. Anke Häber Dekanin

# Satzung über die Änderung der Studienordnung für den Bachelorstudiengang "Digital Health"

an der Fakultät Physikalische Technik/Informatik der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 14. Juli 2023

Aufgrund von § 37 i.V.m. § 14 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBI. S. 329) hat die Fakultät Physikalische Technik / Informatik – nachfolgend PTI genannt - der Westsächsischen Hochschule Zwickau die folgende Änderungssatzung erlassen.

### Artikel I

Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang "Digital Health" an der Fakultät PTI der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 10. August 2018 wird wie folgt geändert:

- 1. § 2 Zugangsvoraussetzungen, Absatz (3) wird wie folgt geändert:
  - (3) Sprachkenntnisse in Deutsch in Wort und Schrift auf dem Niveau B2 nach dem gemeinsamen europäischen Referenzrahmen für Sprachen. In Zweifelsfällen entscheidet der Prüfungsausschuss des Bachelorstudiengangs Digital Health auf der Basis der eingereichten Unterlagen oder aufgrund einer Eignungsfeststellung.
- 2. In den Wahlkatalog wird folgendes Modul aufgenommen:

PTI80000 Kreativitäts- und Problemlösungstechniken

Modul-	Baraiahauna	ECTS-	SWS						
Nummer	Bezeichnung		Σ	٧	VÜ	Ü	Pr	S	
PTI80000	Kreativitäts- und Problemlösungstechni-	5	5		5		•	,	
	ken								

#### Artikel II

## Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. März 2024 in Kraft.

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät PTI am 26. April 2023 erlassen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu veröffentlichen.

Diese Änderungssatzung wurde vom Rektorat der Westsächsischen Hochschule Zwickau mit Beschluss vom 12. Juli 2023 genehmigt.

Zwickau, den 12. Juli 2023

in Vertretung des Rektors gez. Prof. Dr. rer. nat. Wolfgang Golubski Prorektor Bildung Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät PTI vom 26. April 2023 und der Genehmigung des Rektorats vom 12. Juli 2023.

Zwickau, den 14. Juli 2023

gez. Prof. Dr. Anke Häber Dekanin